
UCHWAŁA NR VII.45.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
dla przewodniczącego i radnych Rady Gminy Przytoczna 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) , w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), oraz § 
5 ust. 3 rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U.  nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280) oraz art. 18 ustawy 
z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Za podstawę ustalenia zryczałtowanej diety przyjmuje się 50% maksymalnej 
wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, liczonej jako 2,4-krotność 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy 
w wysokości 100% podstawy określonej w §1. 

2. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
w wysokości 90% podstawy określonej w §1. 

3. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego komisji stałej 
w wysokości 80% podstawy określonej w §1. 

4. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Wiceprzewodniczącego komisji stałej 
w wysokości 65% podstawy określonej w §1. 

5. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Radnego Rady Gminy, nie będącego 
członkiem żadnej komisji stałej, w wysokości 30% podstawy określonej w §1. 

6. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Radnego Rady Gminy, będącego 
członkiem jednej komisji stałej, w wysokości 50% podstawy określonej w §1. 

7. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Radnego Rady Gminy, będącego 
członkiem dwóch komisji stałych, w wysokości 60% podstawy określonej w §1. 

8. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Radnego Rady Gminy, będącego 
członkiem trzech komisji, w wysokości 65% podstawy określonej w §1. 

9. Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie 
Gminy. 

10. W sytuacji zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 1, 
uprawniony otrzymuje jedną dietę - wyższą. 

§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, 
w terminie do dnia 10 następnego miesiąca, przelewem na wskazane przez radnego 
konto bankowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB51DD2-55EB-4304-B464-185CDE264182. Podpisany Strona 1



2. Podstawą do wypłacenia diet jest wykaz obecności, sporządzony w oparciu o listy 
obecności lub raporty obecności wygenerowane z systemu elektronicznego do obsługi 
posiedzeń, przez pracownika ds. obsługi rady i przekazane pracownikowi ds. płac. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 1, ulegają zmniejszeniu o 20% za każdą 
nieobecność radnego na posiedzeniach komisji i sesjach Rady Gminy Przytoczna. 

2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja rady oraz posiedzenie dwóch 
lub więcej komisji, w której nie uczestniczy radny, potrącenie następuje za jedną 
nieobecność. 

3. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca 
kalendarzowego wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety ryczałtowej 
za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 5. 1. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych 
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy. 

2. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy Przytoczna, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu wskazanych w § 2 pkt 1 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. 
z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVII.226.2021 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla przewodniczącego i radnych Rady Gminy Przytoczna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB51DD2-55EB-4304-B464-185CDE264182. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały uwzględnia inflację i wzrost płac na przestrzeni ostatnich lat. 

Ustalając wysokość diet  dla radnych kierowano się koniecznością rekompensaty 

nieobecności radnego w pracy w zależności od zaangażowania w pracach Rady Gminy, 

stąd wyszczególnienie na pełnione funkcje i ilość członkostwa w komisjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB51DD2-55EB-4304-B464-185CDE264182. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.45.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


